
1 

Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 

К О М И С И Я   З А   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 

РЕШЕНИЕ № 674 - ТП 

от 09 май 2019 г. 

Със заявление, вх. № 15-00-5 от 08.04.2019 г., на основание чл. 149, ал. 6 и чл. 149а, 

ал. 1 от Закона за публичното предлагане на ценни книжа (ЗППЦК) е постъпило търгово 

предложение от Юрий Ангелов за закупуване чрез инвестиционен посредник (ИП) 

„Дилингова финансова компания” АД на 131 806 броя акции от капитала на „Велина” АД, 

гр. Велинград от останалите акционери на дружеството. 

След като разгледа и обсъди съдържанието на търговото предложение и 

приложените към него документи, Комисията за финансов надзор (КФН) установи, че са 

налице следните непълноти и несъответствия, които е необходимо да се отстранят: 

I. Общи бележки по отношение на търговото предложение:

1. Изявлението в заглавната част на първа страница от търговото предложение 
следва да се допълни, като се укаже, че освен пряко и по силата на сключено споразумение 

Юрий Ангелов притежава и чрез свързано лице общо 1 398 194 броя акции или 91,39 на 

сто от гласовете в общото събрание на „Велина” АД. 

2. Стойността в процентно изражение (8,615 на сто) на общия брой акции, които 
търговият предложител не притежава, посочена в първи абзац от т. 4.3. на стр. 9 от 

търговото предложение (част I - основна информация), следва да се коригира, като се 

представи с два знака след десетичната запетая и при спазване на условието сборът от 

тази стойност със стойността в процентно изражение на общия брой акции, притежавани 

от  Юрий Ангелов и Светослав Ангелов да е 100%. 

II. По съдържанието на предложението:

1. По чл. 24, ал. 1, т. 1, б. „а” от Наредба № 13 - Данни за предложителя:

Доколкото в изписването на електронния адрес на Светослав Юрий Ангелов

„s.amgelov@me.com“, посочен в трети абзац от т. 1.2. на стр. 6 от търговото предложение 

(част I - основна информация) е допусната грешка, същата следва да се отстрани. 

2. По чл. 24, ал. 1, т. 3 от Наредба № 13 - данни за дружеството - обект на

търгово предложение: 

В двата абзаца непосредствено преди т. 3.2. на стр. 7 от търговото предложение 

(част I - основна информация) в информацията с регистрационни данни за „Велина” 

ЕООД и „Водно дружество Велина” ЕООД погрешно са посочени номера на решения на 

Пазарджишки окръжен съд (ПОС), вместо номера на фирмени дела по описа на ПОС, 

които грешки следва да се отстранят. 

3. По чл. 24, ал. 1, т. 8 от Наредба № 13, съответно чл. 150, ал. 2, т. 8 от ЗППЦК

- информация относно условията на финансиране на придобиването на акциите,

включително дали предложителя ще ползват собствени или заемни средства: 

Изявлението в първи абзац от т. VIII на стр. 11 от търговото предложение (част I - 

основна информация) следва да се прецизира, като се уточни, че посочените разполагаеми 

средства са собствени на търговия предложител.  

4. По чл. 24, ал. 1, т. 11 от Наредба № 13 - информация за приложимия ред, в

случай че търговото предложение бъде оттеглено от предложителя: 

Препратката към чл. 38, ал. ал. 1 - 6 от Наредба № 13 от 22.12.2003 г. за търгово 

предлагане за закупуване и замяна на акции (Наредба № 13), посочена в първи абзац от т. 



2 

11.1. на стр. 19 от търговото предложение (част I - основна информация) следва да се 

коригира, доколкото ал. 4, ал. 5 и ал. 6 на чл. 38 от Наредба № 13 са отменени.   

5. По чл. 24, ал. 1, т. 17 от Наредба № 13 - други обстоятелства или документи,

които по преценка на предложителя имат значение за осъществяваното търгово 

предложение във връзка с чл. 25 от Наредба 13: 

Съгласно изискването по чл. 25, т. 1 от Наредба № 13 за оповестяване на 

информация,  изявлението в първи абзац на стр. 6 от търговото предложение (част I - 

основна информация) следва да се коригира, като текстът „при условията на чл. 119 от 

ЗППЦК“ се замени текста „и без да е изпълнено условието по чл. 119, ал. 1, т. 1 от 

ЗППЦК“. 

6. Обосновка на предлаганата цена - по чл. 150, ал. 6 от ЗППЦК:

Общи бележки:

1. По отношение на обосновката на предлаганата цена следва да се отстранят

единствено конкретно посочените по-долу несъответствия. 

2. Техническите грешки при номерирането на таблиците и препратките към всяка

от тях, допуснати в Част II от търговото предложение, следва да бъдат отстранени на 

всички относими места. 

3. В търговото предложение (в Част II) следва да се включи информация съгласно

разпоредбата на чл. 23, ал. 1, т. 4 от Наредба № 41 или съответно изявление, че не се 

съдържа друга финансова информация, която се счита за съществена от заявителя или е 

поискана от Комисията. 

По представените оценъчни модели:  

По отношение метода „Дисконтирани нетни парични потоци“ 

Норма на дисконтиране - r 

1. Техническата грешка, допусната при посочване на датата, към която е

определена доходността на германските дългосрочни десетгодишни държавни ценни 

книжа, следва да бъде коригирана, като се посочи коректната година. 

2. Пояснението към показателя „бета“ в размер на 0,98, представено в таблицата на

стр. 26 от Част II на търговото предложение, следва да се коригира, доколкото 

използваната стойност се отнася за развиващи се пазари, а не за пазари от Европа, както е 

посочено и обосновано на стр. 25 от същия документ. 

III. По приложените към търговото предложение документи:

1. По с чл. 24, ал. 3, т. 4 от Наредба № 13 - образци на заявление за приемане на

търговото предложение и на заявление за оттегляне на приемането на търговото 

предложение: 

В наименованието на образеца на заявлението за оттегляне на приемането на 

търговото предложение погрешно е посочено, че заявлението е за оттегляне на търговото 

предложение, вместо на приемането на търговото предложение, която грешка следва да се 

отстрани. 

Въз основа на установеното, на основание чл. 13, ал. 1, т. 10 от Закона за 

Комисията за финансов надзор (ЗКФН) във връзка с чл. 152, ал. 1 от ЗППЦК 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

Р Е Ш И: 

Издава временна забрана за публикуване на внесеното с писмо, вх. № 15-00-5 

от 08.04.2019 г., търгово предложение от Юрий Ангелов за закупуване чрез 



3 

ИП „Дилингова финансова компания“ АД на 131 806 броя акции от капитала на 

„Велина” АД, гр. Велинград от останалите акционери на дружеството. 

На основание чл. 13, ал. 3 от ЗКФН, решението подлежи на обжалване пред 

Административния съд - София област в 14-дневен срок от съобщаването му. 

Обжалването не спира изпълнението на индивидуалния административен акт. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

БОЙКО АТАНАСОВ 


